TC ( WIMEDIATA ESzoymyym

La presente deliberazione viene affissa il ? ﬁ A?R“ 2605 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. é 531 del

Oggetto: CHIESA DI S. DOMENICO BENEVENTO - RESTAURO DEL CORO LIGNEO -
RICHIESTA CONTRIBUTO — PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilasei, il giormo @ﬁgﬁmo\,g: del mese d| ,é(ﬁqug presso la

Rocca dei Rettori si & riunita la Glunta Provinciale con | intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) rag. Alfonso CIERVO - Assessore

3) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTR
4) Dott. Pietro Giallonardo . - Assessore AS&WVZ’E”*
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore ASSENTE
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore ’

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segriégio GeneralS Eﬁtt. GEnclaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENT

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive
integralmente:

Premesso che:

- la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre i compiti istituzionali di propria
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunita Sannita ed ha tra
i propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore
qualita della vita della comunitg;
1}

- Vista la nota trasmessa dal Mons. Antonio Raviele, Rettore della Chiesa di San Domenico in
Benevento, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 11247 del 06/04/2006, con la quale
rivolge istanza a questa Provincia affinché venga concesso un contributo straordinario di €
60.000,00/70.000,00 per e seguire alcunilavori di restauro d el coro ligneo s ettecentesco, opera di
raffinata bellezza e di inestimabile valore;



- Considerato, che la Parrocchia non & nelle condizioni economiche tali da poter sopportare una
spesa cosi rilevante per cui tale iniziativa puo essere attuata solo attraverso un congruo contributo
economico da parte di questo Ente, necessario per la esecuzione dei lavori innanzi citati;

- Ritenuto tale iniziativa compatibile con gli obiettivi dell’Ente, rientrando negli interventi finalizzati alla
conservazione e miglioramento di beni a vantaggio della comunita;

Ritenuto che:

- lintervento in parola risulta compatibile con gli obiettivi strategici di questo Ente;
- questo Ente intende partecipare all'iniziativa, compatibilmente con le disponibilita finanziarie
esistenti, con un contributo di € 30.000,00;

- Tenuto conto che il contributo verra erogato alla Chiesa di S. Domenico in Benevento, - e per
essa al Rettore Mons. Antonio Raviele, ad avvenuta acquisizione da parte di questo Ente della
rendicontazione delle spese che verranno sostenute in merito all’'esecuzione dei lavori di restauro del
coro ligneo settecentesco del complesso monumentale;

- Visto che:

- la spesa di € 30.000,00, trova copertura ﬁnanziaﬁa con le disponibilita esistenti sul cap. n. |
15923/2 dell’Esercizio Finanziario relativo al’'anno 2006;

Per tutto quanto sopra esposto si propone di:

1) aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Chiesa di S. Domenico in Benevento, - e
per essa al Rettore Mons. Antonio Raviele - per la partecipazione alle spese che verranno
sostenute in merito ai lavori di restauro del coro ligneo settecentesco del complesso
monumentale;

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 30.000,00, subordinando il
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute;

3) diimputare la spesa di € 30.000,00 sul Cap 15923/2 del bilancio 2006,

- Ritenuto, altresi, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta;

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della persona.

Li

Il Dirigente S.E.P.
(Dott. Ing. Valentino MELILLO)

\

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

i

Li

AV
AR
O IR




LA GIUNTA

Su relazione dell'#&ssessere-al+ramo ?‘-‘353 WEwTE
A voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto; Ty

1) aderire alla richiesta di contributo formulata dalla Chiesa di S. Domenico in Benevento, -e
per essa al Rettore Mons. Antaonio Raviele - per la partecipazione alle spese che verranno
sostenute in merito ai lavori di restauro del coro ligneo settecentesco del complesso
monumentale;

2) di partecipare alle spese di cui sopra con la somma di € 30.000,00, subordinando il
trasferimento dei fondi, nei limiti di detto importo, alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute;

3) diimputare la spesa di € 30.000,00 sul Cap. 15923/2 del bilancio 2006;

4) di onerare il Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti
consequenziali;

5) didare alla presente immediata esecutivita, stante 'urgenza a provvedersi..



IL PRESIDENTE
le Carmi AROQNE)

N. ﬂg g-?j Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO ? 6 APR. 2006

ILNVESSO

o i : o 26 UPk. 2005
La suestesa deliberazione & stata “affissa all’Albo Pretorio in data & ©UWR . JUUD e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.LgS\)Y 18.08.2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 € avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

. 16 MAG. 2006

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GE NERALE
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to BotteGi oo TATY >

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
1808.2000, n. 267 11 giomo N L
¥ AL, UG
3{ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
0

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

0 E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, i} B MAG. 2006

RIQ GENERALE
A 14 NFRALF

E}
Copla per : - ~
SETTORE P 1] prot. n.ES 3957
SETTORE Nyauso o Cx it [ MW~ prot. n. — /
SETTORE ) W 2= v prot. n. TK - %
Revisori dei Conti 7L ~ prot. n. tv
Nucleo di Valutazione il prot. n.

wﬁ we () ("*‘\*




Curia Metropolitana Beneventana

Benevento, 25 marzo 2006.
¥ Annunciazione del Signore.

(Gentilissimo on.le Presidente, » )

~la CHIESA DI SAN DOMENICO IN BENEVENIO, di cui sono Rettore,
necessita del restauro del CORO LIGNEO SETTECENTESCO, raffinato per fattura e
stile. La spesa per il restauro si aggira intorno ai sessantamﬂa/ settantamila Euro - ' .

(60.000 OO/ 70.000,00).

a .~ Le sarei olfremodo riconoscente, con me i fedeli e ritengo i cultori
~w v . - dellarte, se potesse. aiutarci con un congruo contnbuto a reahzzare 11 restauro
Ve o " dell'opera.

Ringrazio vivamente e profitto dell occasione, per porgerLe cordxahsmmx ‘
augun di buone e santa feste. :

Gent.mo signor

On.le Carmine NARDONE
Presidente Provincia - ,
82100 BENEVENTO Provincia di Benevento
‘ ' AQO: Prot. Generale

Registro Protocollo Entrata
Nr.Prot.0011247 oam06I0412006

~ Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

Dest. Edilizia Settore

82100 Benevento - Pluzza Orsini, 27 - Tel. 082447110 - 0824 428235 - Fax 0824.47110 — e-mail: cancelliere.curia, b1 @virgil 0.t



